
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/
Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ΔΗΜ. ΡΕΚΟΥΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟ-
ΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ» με δ.τ. 
«OSTEOCELL».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Διοίκησης της Περι-
φέρειας Ηπείρου-Π.Ε. Ιωαννίνων για το Β’εξάμηνο 
του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. Γ2γ/Γ.Π.οικ.41316 (1)

Χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/

Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρεία με 

την επωνυμία «ΔΗΜ. ΡΕΚΟΥΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ» 

με δ.τ. «OSTEOCELL». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 52, 53 και 64 του ν. 3984/2011 «Δωρεά και 

μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 150).
2. Το άρθρο 52 του ν. 5034/2023 «Σύσταση νομικού 

προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία «Ογκο-
λογικό Κέντρο Παίδων “Μαριάννα Β. Βαρδινογιάννη - 
ΕΛΠΙΔΑ”», εκσυγχρονισμός του δικαίου για τη δωρεά 
και μεταμόσχευση οργάνων, ρυθμίσεις για την αντιμε-
τώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την 
προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 69).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Το π.δ. 26/2008 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την οδηγία 2004/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31.3.2004 για 
τη θέσπιση προτύπων, ποιότητας και ασφάλειας για τη 
δωρεά, την προμήθεια, τον έλεγχο, την επεξεργασία, τη 
συντήρηση, την αποθήκευση και τη διανομή ανθρώπι-
νων ιστών και κυττάρων (EEL 102/7.4.2004) και τις συνα-
φείς προς αυτήν οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) 
και 2006/86/ΕΚ (EEL 294/25.10.2006)» (Α’ 51), καθώς και 
των παραρτημάτων του ως άνω διατάγματος όπως αυτό 
ισχύει μετά την έκδοση του π.δ. 129/2016 (Α’ 229).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α’ 3).

8. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 30741/30.05.2022 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρε-
σιών Υγείας της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Υγείας» (ΑΔΑ: 9206465ΦΥΟ-55Ω).

9. Το από 30.06.2023 αίτημα της εν θέματι εταιρείας 
με συνημμένα δικαιολογητικά/στοιχεία.

10. Τα από 04.07.2023 και 12.07.2023 μηνύματα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου του Ε.Ο.Μ. προς την υπηρεσία 
μας με συνημμένα δικαιολογητικά/στοιχεία.

11. Το υπ’ αρ. 6159/21.07.2023 έγγραφο του Ε.Ο.Μ., 
με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας το από-
σπασμα πρακτικού της από 11.07.2023 (Θέμα 15ο) Συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Μ., με τη 
θετική γνωμοδότηση του Οργανισμού για τη χορήγηση 
άδειας λειτουργίας στην εν λόγω εταιρεία, ως Ίδρυμα 
Ιστών/Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων.

12. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 40700/27.07.2023 εισή-
γηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας 
από την οποία δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/Τρά-
πεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρεία με την επωνυμία 
«ΔΗΜ. ΡΕΚΟΥΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡ-
ΘΟΠΑΙΔΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ» και διακριτικό τίτλο «OSTEOCELL», 
με μέγιστο χρόνο ισχύος τα τρία (3) έτη. Στην Τράπεζα θα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5245

59563

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.30 13:57:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59564 Τεύχος B’ 5245/30.08.2023

ασκούνται δραστηριότητες αποθήκευσης και διάθεσης/
διανομής οστικών και ιστικών μοσχευμάτων.

Η προμήθεια των μοσχευμάτων της αδειοδοτούμενης 
εταιρείας, θα γίνεται από την προμηθεύτρια τράπεζα 
(Ε.Ε) «MEDTRONIC B.V» (Ολλανδία), βάσει του συναφθέ-
ντος συμφωνητικού συνεργασίας, που θα πρέπει να βρί-
σκεται σε ισχύ για το χρονικό διάστημα που θα ισχύει η 
χορηγούμενη άδεια λειτουργίας και εφόσον η εν λόγω 
Τράπεζα συνεχίζει να είναι αδειοδοτημένη από τις αρ-
μόδιες αρχές της χώρας που εδρεύει.

Επιστημονικά Υπεύθυνος της Τράπεζας για τις ως άνω 
δραστηριότητες που θα ασκούνται ορίζεται ο ιατρός 
Παναγιώτης Ζουμπούλης.

Η αδειοδοτούμενη εταιρεία υποχρεούται:
α) Να μην προβαίνει σε καμία ουσιαστική μεταβολή 

των δραστηριοτήτων της, όπως του είδους των ιστών 
και κυττάρων που διατίθενται/διανέμονται και των 
προμηθευτών αυτής, καθώς και σε αλλαγή του επι-
στημονικά υπευθύνου, χωρίς προηγούμενη κατάθεση 
αιτήματος για συμπλήρωση ή τροποποίηση της χορη-
γηθείσας άδειας,

β) μετά την έκδοση των υπουργικών αποφάσεων του 
άρθρου 53 του ν. 3984/2011 να καταθέσει νέο φάκελο 
πλήρως εναρμονισμένο με τα όσα θα προβλέπονται στις 
εν λόγω υπουργικές αποφάσεις και σύμφωνα με τις οδη-
γίες του Ε.Ο.Μ.,

γ) να διαπιστώνει/επιβεβαιώνει την ισχύ της άδειας 
λειτουργίας της προμηθεύτριας τράπεζας ιστών.

Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι δεν τηρούνται τα 
προβλεπόμενα στις ισχύουσες διατάξεις, η παρούσα 
ανακαλείται με όμοια απόφαση, κατόπιν σχετικής εισή-
γησης του Ε.Ο.Μ..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιουλίου 2023

Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ   

Ι  

 Αριθμ. 131063/9328 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 

που υπηρετεί στη Διεύθυνση Διοίκησης της Πε-

ριφέρειας Ηπείρου-Π.Ε. Ιωαννίνων για το Β’εξά-

μηνο του 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 ’Εχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 186 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκαν με την 
υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 

(Β’ 3878) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

δ) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

ε) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β’ 769), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659).

στ) Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Ηπείρου

ζ) Την υπ’ αρ.122245/8797/4-8-2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Ηπείρου/ΠΕ Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 την 
καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά 
τις απογευματινές ώρες, για το προσωπικό που απασχο-
λείται στην Διεύθυνση Διοίκησης της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου-Π.Ε. Ιωαννίνων για την αντιμετώπιση εκτάκτων και 
επειγουσών αναγκών όπως:

Τμήμα Προσωπικού
1. Συμπλήρωση -σύνταξη και ηλεκτρονική υποβολή 

στην ειδική εφαρμογή του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους των Δ.Α.Υ.Κ. υπαλλήλων που αποχωρούν από την 
Υπηρεσία για λόγους συνταξιοδότησης.

2. Ολόκληρωση της διαδικασίας για την υλοποίηση της 
μαθητείας -πρακτικής άσκησης μαθητευομένων ΕΠΑΛ - 
ΕΠΑΣ καθώς και ασκουμένων δικηγόρων.

3. Παρακολούθηση σε καθημερινή βάση,ως επιβλέ-
ποντας φορέας,της υλοποίησης του προγράμματος 
απασχόλησης της Δ.Υ.Π.Α. (πρώην ΟΑΕΔ) για 8.500 
μακροχρόνια άνεργους ηλικίας 55-67 ετών, διάρκει-
ας δώδεκα (12) μηνών,στο πλαίσιο του οποίου έχουν 
προσληφθεί, σε εφαρμογή δημόσιας πρόσκλησης στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων,καθώς και έναρξη 
της διαδικασίας για την υλοποίηση του ανωτέρου προ-
γράμματος.

4. Έναρξη,σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 5 του 
άρθρου 82 του ν. 3528/2007,της διαδικασίας για την βαθ-
μολογική προαγωγή κατά ένα (1) έτος των υπαλλήλων 
της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων λόγω αξιολό-
γησής τους με βαθμολογία ίση ή μεγαλύτερη του 90 για 
δύο (2) συνεχείς αξιολογικές περιόδους, ήτοι για τα έτη 
2016,2017,2018,2019,2020 και 2021.

5. Επεξεργασία και ενοποίηση ολοκληρωμένων λει-
τουργικών συστημάτων διαχείρισης προσωπικού, 
ψηφιοποίηση ατομικών φακέλων υπαλλήλων της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων και καταχώριση στο 
ηλεκτρονικό πρόγραμμα διαχείρισης προσωπικού του 
φυσικού (ατομικού) φακέλου των υπαλλήλων της Περι-
φερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59565Τεύχος B’ 5245/30.08.2023

Τμήμα Γραμματείας
1. Οργάνωση και ταξινόμηση πρωτοκόλλου - τακτο-

ποίηση εγγράφων-αρχειοθέτηση.
2. Αντιμετώπιση προβλημάτων και οργάνωση διακίνη-

σης αλληλογραφίας σύμφωνα με το νέο πληροφοριακό 
σύστημα ηλεκτρονικής διαχείρισης εγγράφων «ΙΡΙΔΑ» 
του Υπουργείου Εσωτερικών (εγκύκλιος αρ.16).

3. Προετοιμασία για την διενέργεια των Αυτοδιοικη-
τικών Εκλογών του Οκτωβρίου 2023 καθώς και αρχει-
οθέτηση εκλογικού υλικού και τηλεγραφημάτων των 
Βουλευτικών εκλογών 2023.

4. Συγκέντρωση στατιστικών στοιχείων ως προς την 
χορήγηση της Σφραγίδας της Χάγης (Αpostille).

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία 
θα αναφέρονται, οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντι-
κείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, καθώς 
και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα. 
Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-

γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο 
Γενικός Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών και Εσω-
τερικής Λειτουργίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά πα-
ρασχεθέν έργο.

Οι υπάλληλοι που προβλέπεται να απασχοληθούν είναι 
οκτώ (8) και οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των 
υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους εννιακόσιες εξήντα 
(960) για το Β’εξάμηνο του 2023 και σε κάθε περίπτωση 
δε θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο 
ανά υπάλληλο. Η δε συνολική δαπάνη που προκαλεί-
ται ανέρχεται στο ποσό των 4,200 € και θα βαρύνει τον 
ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 16 Αυγούστου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59566 Τεύχος B’ 5245/30.08.2023

*02052453008230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


